暑期社會實踐補助計畫書

社學二/林怡慧/410374243

社會學實習──脊隨損傷社會福利基金會

實踐活動主旨：

希望能用兩個月的時間踏入我從未觸及的場所，一方面希望能增加對舒適圈外的

社會的了解，一方面善用我從未有效利用過的漫長假期。

內容：

協助組織運作，有可能會幫忙分析資料或做文宣，但實際計工作內容雖已聯絡但

尚未接獲通知。

預計時間：

7、8月間，確切每週工作日仍未定。

地點：

脊隨損傷社會福利基金會

地址：台北市中山區民權西路 20號 11樓之 10

預期收穫：

深入了解社福組織的運作方式與其維持組織運作的管道(如何獲得經費)，還有該

組織與其他組織間的關係(是否有合作)及該組織和其協助者之間的關係(是否真

的有助於脊隨損傷障礙者改善生活)。另外也希望能接觸到脊隨損傷的障礙者並

能了解其不便之處與尚待解決之困難，以助於我日後從事社會設計時能協助解決

類似問題。

經費預算：

交通費

粗估交通費從森林公園站搭乘 922公車至捷運永寧站，再轉乘捷運從永寧站至民

權西路站，一日來回交通費 112元，兩個月以 40天計，共需 4480元。

希望之補助金額：

希望至少能補助半額 2240元。